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na górę  

WYDZIAŁ HISTORYCZNY WIZYTÓWKĄ POLSKIEJ NAUKI 

Po raz pierwszy, według nowych zasad, uczeni wchodzący w skład Komitetu Ewaluacji Jednostek Naukowych, 

ocenili potencjał jednostek naukowych. Aby zapewnić obiektywizm i porównywalność ocen, dokonywane były 

one według specjalnie przyjętego algorytmu, a jednostki naukowe porównywane były w czterech grupach 

nauk: nauki humanistyczne i społeczne, nauki o życiu, nauki ścisłe i inżynierskie, nauki o sztuce i twórczości 

artystycznej. Oceniane były: osiągnięcia naukowe i twórcze, potencjał naukowy, materialne efekty działalności 

naukowej oraz wskazane przez jednostkę najistotniejsze efekty działalności naukowej. 

Jednostki uznane za najbardziej prestiżowe otrzymały kategorię „A+”. W gronie elity, wizytówek polskiej nauki 

w kraju i na świecie znalazł się też Wydział Historyczny Uniwersytetu Warszawskiego.  

 

 KRONIKA 

KONFERENCJA "UNDERSTANDING THE ECONOMIC DEVELOPMENT OF EASTERN EUROPE". 

W dniach 6-7 lipca w Bibliotece Uniwersytetu Warszawskiego odbyły się warsztaty z zakresu historii 

gospodarczej, zatytułowane “Understanding Economic development of Eastern Europe”, poświęcone nowym 

tendencjom i metodom badawczym. 

Warsztaty organizowane zostały wspólnie przez Muzeum Historii Polski, sieć FRESH (Frontiers of Research in 
Economic and Social History), Centre of Global Economic History, University of Utrecht, Instytut Historyczny 
Uniwersytetu Warszawskiego oraz Wydział Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego.  

 W trakcie tego spotkania wykłady wygłosili Jan Luiten Van Zanden (University of Utrecht), badacz wzrostu 

gospodarczego w epoce przedprzemysłowej, oraz Max Schulze (London School of Economics), specjalizujący się 

w kwantytatywnych badaniach historii gospodarczej XIX i XX w. 
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KONFERENCJA "PRZEKSZTAŁCENIA WEWNĘTRZNE  W WIELKIM KSIĘSTWIE LITEWSKIM W 

LATACH 1387-1795” 

W dniach  24-25 września 2013 r. w Instytucie Historii PAN odbyła się konferencja "Przekształcenia wewnętrzne 

w Wielkim Księstwie Litewskim w latach 1387-1795”. Została ona zorganizowana przez Komisję Lituanistyczną 

przy KNH PAN wspólnie z Instytutem Historii Prawa UW, Instytutem Historyczny UW oraz Instytutem Historii 

PAN). Dokładny program konferencji znajduje się na stronie: http://www.ihpan.edu.pl/index.php?id=958. 

 

SEMINARIUM IM. PROF. ANNY ŻARNOWSKIEJ  

W dniu 26 września 2013 w Instytucie Historycznym odbyło się VI Seminarium im. Prof. Anny Żarnowskiej, pt. 

Koncepcje portretu zbiorowego w badaniach historycznych, organizowane przez Zespół Badawczy Historii 

Społecznej Polski XIX i XX wieku. 

W programie seminarium znalazły się następujące wystąpienia: 

 prof. dr hab. Andrzej Szwarc (IH UW), Portrety zbiorowe dziewiętnastowiecznych Polaków.  

 dr Janusz Mierzwa (IH UJ), Starostowie Polski międzywojennej - portret zbiorowy. Charakterystyka 
problemów badawczych 

 dr Ewa Kula ( IH UJK), Metodologia badań nad biografią zbiorową - teoria a praktyka (wybrane 
zagadnienia) 

 dr Adam Buława (UKSW), Zwierzchnicy oddziałów partyzanckich Tajemnego Państwa Polskiego (1863-
1864). Jak sportretować heterogeniczne środowisko dowódców, od których indywidualności zależał 
przebieg walk w powstańczym interiorze? 

 dr Mateusz Rodak (IH PAN), Przestępcy (więźniowie) – zapomniany element międzywojennej mozaiki 
społecznej.  

 mgr Magdalena Jakś-Kubiak ( IH UAM), Portret zbiorowy profesorów Uniwersytetu Poznańskiego 1919-
1939. Próba charakterystyki 

 mgr Michał Janik (IH UW), "Powodzenie moje jak zwykle w niewoli". Portret własny Polaków-jeńców 
wojennych z armii austro-węgierskiej 1914-1918 w świetle zachowanej korespondencji i wspomnień. 

 

SPOTKANIE Z JERZYM BAHREM 

2 października 2013 roku w Instytucie Historycznym odbyło się spotkanie z ambasadorem Jerzy Bahrem, 

zatytułowane Zwyczajny człowiek nadzwyczajny ambasador, a zorganizowane przez Wydawnictwo Agorę, 

Centrum Polsko-Rosyjskiego Dialogu i Porozumienia oraz IH UW. W spotkaniu, prowadzonym przez Marcina 

Wojciechowskiego, udział wzięli dr Sławomir Dębski i Jerzy Sadecki.   

 

IV TORUŃSKIE KONFRONTACJE ARCHIWALNE 

W dniach 5-6 grudnia 2013 w Toruniu odbyła się czwarta konferencja z cyklu Toruńskie Konfrontacje 

Archiwalne pt. „Nowa archiwistyka – archiwa i archiwistyka w późnonowoczesnym kontekście 

kulturowym”  zorganizowana przez Instytut Historii i Archiwistyki UMK, Archiwum Państwowe w Toruniu, 

Sekcję Edukacji Archiwalnej SAP oraz Instytut Historyczny UW. Informacje dotyczące Konferencji, jej program 

oraz abstrakty wystąpień można znaleźć na stronie: http://www.historia.umk.pl/tka. 

http://www.ihpan.edu.pl/index.php?id=958
http://www.historia.umk.pl/tka/
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na górę  

 DOKTORATY I HABILITACJE 

 

20 listopada 2013 odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Marka Olkuśnika Podróż, turystyka i 

wypoczynek pozamiejski w świadomości społeczeństwa Warszawy na przełomie XIX i XX wieku, napisanej pod 

kierunkiem prof. Marii Nietykszy, a recenzowanej przez prof. Jadwigę Hoff (Uniwersytet Rzeszowski) i prof. 

Andrzeja Szwarca (UW). 

 

6 grudnia 2013 odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Marty Tycner-Wolickiej Fundacja i 

dedykacja Konstantynopola w polityce Konstantyna Wielkiego i w tradycji bizantyńskiej, napisanej pod 

kierunkiem prof. Jacka Banaszkiewicza, a recenzowanej przez prof. Macieja Salamona (UJ) i prof. Adama 

Ziółkowskiego (UW). 

 

Rada Wydziału Historycznego nadała stopień doktora habilitowanego następującym pracownikom Instytutu 

Historycznego UW: 

 dr. Marcinowi Zarembie, na podstawie rozprawy „Wielka Trwoga. Polska 1944-1947, ludowa reakcja 

na kryzys”, 

 dr Urszuli Kosińskiej, na podstawie rozprawy „August II w poszukiwaniu sojusznika. Między aliansem 

wiedeńskim a hanowerskim 1725-1730”, 

 dr. Jerzemu Pysiakowi, na podstawie rozprawy „Król i Korona Cierniowa. Kult relikwii we Francji 

Kapetyngów”, 

 dr. Aleksandrowi Wolickiemu, na podstawie rozprawy „Symmachia spartańska w VI-V w p.n.e.”, 

 dr. Robertowi Wiśniewskiemu, na podstawie rozprawy „Wróżbiarstwo chrześcijańskie w późnym 

antyku, czyli jak poznać przyszłość i nie utracić zbawienia”, 

 dr. Łukaszowi Niesiołowskiemu-Spanò, na podstawie rozprawy „Dziedzictwo Goliata. Filistyni i 

Hebrajczycy w czasach biblijnych”. 

 

na górę  

DR MONIKA POLIT ADIUNKTEM W CENTRUM IM. M. ANIELEWICZA IH UW 

 

Konkurs na stanowisko adiunkta w Centrum Badania i Nauczania Dziejów i 

Kultury Żydów w Polsce im. M. Anielewicza w Instytucie Historycznym UW 

wygrała dr Monika Polit. 

Dr Monika Polit ukończyła studia na Uniwersytecie Warszawskim 

(Międzywydziałowe Indywidualne Studia Humanistyczne – 2003). W 2011 

roku obroniła doktorat „Moja żydowska dusza nie obawia się dnia sądu”. 

Mordechaj Chaim Rumkowski. Prawda i zmyślenie (IBL PAN). Uczestniczka 

krajowych i zagranicznych sesji Międzynarodowej Szkoły Humanistycznej. 

Stypendystka seminariów języka i literatury jidysz w Wilnie, Oxfordzie i 

Nowym Jorku. 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

 

DR GRZEGORZ PAC ADIUNKTEM W ZAKŁADZIE HISTORII  ŚREDNIOWIECZNEJ IH UW 

 

Konkurs na stanowisko adiunkta w Zakładzie Historii Średniowiecznej Instytutu 

Historycznego UW wygrał dr Grzegorz Pac. 

Dr Grzegorz Pac ukończył studia na Uniwersytecie Warszawskim oraz na 

Queen's University w Belfaście (stypendium Longlife Learning Programme Erasmus) 

(2006). W trakcie przygotowywania rozprawy doktorskiej otrzymał stypendium Start 

Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej, a semestr letni roku akademickiego 2008-2009 

spędził na Christian-Albrechts-Universität w Kilonii jako stypendysta fundacji DAAD z 

siedzibą w Bonn. W 2011 roku obronił doktorat poświęcony roli kobiet w dynastii 

Piastów do połowy XII wieku. Została ona nagrodzona Nagrodą Prezesa Rady 

Ministrów oraz wydana w serii „Monografie FNP”.  

 

 

NOWI DOKTORANCI IH UW 

 

Na pierwszy rok studium doktoranckiego Wydziału Historycznego w roku akademickim 2013/2014 przyjęto 

jedenaścioro młodych historyczek i historyków. Są to: 

 

 Piotr Goltz,  

 Jakub Kosiorek,  

 Jerzy Kowalczyk,  

 Piotr Okniński,  

 Łukasz Przybyłek,  

 Anna Rechentiuk, 

 Łukasz Sobechowicz,  

 Adam Suławka,  

 Urszula Zachara-Związek.  

 

WYBORY UZUPEŁNIAJĄCE  DO RADY NAUKOWEJ IH UW 

 

Dr Dobrochna Kałwa i dr Elżbieta Szabat zostały wybrane na nowych członków Rady Naukowej Instytutu 

Historycznego jako przedstawicielki młodej kadry. 

WYKŁADY ZAGRANICZNYCH GOŚCI  

W Instytucie Historycznym wykłady wygłosili: 

- prof. Dominique Iogna-Prat (EHESS w Paryżu) pod tytułem L'idéal du souverain bâtisseur au Moyen Âge (19 XI 

2013 r.)  

- dr Ikjong Joo (National Museum of Korean Contemporary History w Seulu) pod tytułem Korea’s economic 

development under Park’s regime, 1961-1979 (19 XI 2013). 
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- prof. Marcello Carastro (EHESS w Paryżu) pod tytułem When writing becomes a ritual act. Some thoughts on 

classical Greek Katadesmoi (22 XI 2013) oraz Written divination in ancient Greece. Mantic tablets from Dodona 

(25 XI 2013) 

 GRANTY NARODOWEGO CENTRUM NAUKI  

 

Narodowe Centrum Nauki przyznało granty następującym pracownikom Instytutu Historycznego UW: 

KONKURS OPUS 5 

 prof. Adam Ziółkowski: Miasto Rzym za pierwszych królów: próba rekonstrukcji. Tradycja literacka i 

materiał archeologiczny. 

 dr Maciej Ptaszyński: Andrzej Frycz Modrzewski. Późny humanizm a reformacja w Rzeczypospolitej XVI 

w. 

KONKURS PRELUDIUM 5 

 mgr Maciej Krzysztof Stanecki: Geostrategiczne aspekty brytyjsko - amerykańskich stosunków 

obronnych w latach 1958-1968. 

 mgr Krzysztof Łukasz Fudalej: Koncepcje modernizacji armii niemieckiej w latach 1921-1939 na 

przykładzie motoryzacji i mechanizacji wojsk lądowych 

 

na górę  

INSTYTUT HISTORYCZNY UW PARTEREM ERC ADVANCED GRANT  

 

Zespół kierowany przez Bryana Ward-Perkinsa zdobył prestiżowy grant European Research Council na 

pięcioletni program badawczy "The Cult of Saints: a systematic, christendom-wide study of its origin, spread 

and development" (2014-2018, budżet 2,5 mln Euro). W programie uczestniczą trzy uczelnie: University of 

Oxford (koordynator), University of Reading i Uniwersytet Warszawski, reprezentowany przez dr. hab. Roberta 

Wiśniewskiego (Instytut Historyczny UW).  

Celem badań będzie wyjaśnienie mechanizmów powstania, rozprzestrzeniania się i ewolucji kultu świętych, 

jednego z najważniejszych zjawisk religijnych w świecie późnego antyku i średniowiecza. Cel ten zostanie 

osiągnięty dzięki zgromadzeniu i analizie całego materiału źródłowego poświadczającego kult świętych 

czczonych w świecie chrześcijańskim przed końcem VII wieku. Po raz pierwszy w tego typu badaniach 

uwzględniona zostanie nie tylko garstka wielkich świętych znanych w całym basenie Morza Śródziemnego, ale i 

tysiące postaci lokalnych, poświadczonych w pojedynczej inskrypcji bądź wzmiance kalendarzowej. 

Wykorzystanie tych masowych danych pozwoli na prześledzenie i wyjaśnienie historii sukcesów i porażek 

kultów poszczególnych męczenników, mnichów i biskupów, pomoże zrozumieć mechanizmy, które pozwalały 

im przenikać granice kulturowe, wyjaśni rozwój nowych form weneracji. Zespół kierowany przez Bryana Ward-

Perkinsa zgromadzi dane z tekstów literackich, kalendarzy i inskrypcji w sześciu językach starożytnego 

chrześcijaństwa: greckim, łacińskim, syriackim, koptyjskim, armeńskim, gruzińskim. Dane te, umieszczone w 

przeszukiwalnej bazie elektronicznej będą dostępne wszystkim zainteresowanym badaczom. 

Efekty projektu zostaną przedstawione w obszernej monografii, a wcześniej prezentowane będą w serii 

kolokwiów oraz na końcowej konferencji, której gospodarzem będzie Instytut Historyczny UW. 

 

 

 



 

 6 

NAGRODY 

 

 NAGRODA PREZESA RADY MINISTRÓW 

 

W sierpniu ogłoszono listę laureatów Nagrody Prezesa Rady Ministrów za wybitną 

działalność naukową, naukowo-techniczną, artystyczną oraz za najlepsze rozprawy 

doktorskie i habilitacyjne. W tym roku otrzymało ją 44 wybitnych naukowców i jeden 

zespół naukowy. W grupie 6 nagrodzonych za wybitną działalność naukową znalazł się 

też prof. dr hab. Michał Tymowski. 

 

 

 

 

 

 

na górę  

 ZASZCZYTNE WYRÓŻNIENIE DLA PROF. W. LENGAUERA 

 

Profesor Włodzimierz Lengauer, były dziekan 

Wydziału Historycznego i były prorektor UW, 

otrzymał zaszczytne wyróżnienie rządu 

francuskiego "Palma akademicka" za wybitne 

zasługi dla kultury i współpracy polsko-

francuskiej.  

 

 

 

 

 

 

PROF. D. KOŁODZIEJCZYK HONOROWYM CZLONKIEM TURECKIEGO TOWARZYSTWA 

HISTORYCZNEGO 

 

Z okazji obchodów 90-lecia Republiki Tureckiej  

Tureckie Towarzystwo Historyczne (TTK) nadało tytuły 

Honorowego Członka TTK 62 historykom z Turcji i ze świata. Wśród 

odznaczonych był także dyrektor IH UW, prof. Dariusz 

Kołodziejczyk.  
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NAGRODA DLA PROF. A. CHOJNOWSKIEGO 

 

Obchodzący 70-lecie swojego istnienia, Instytut Józefa Piłsudskiego w 

Ameryce przyznał nagrody za rok 2013 w czterech kategoriach. 

Wśród nagrodzonych jest prof. Andrzej Chojnowski, który otrzymał 

Wacław Jędrzejewicz History Medal. Uroczystość wręczenia nagród 

odbyła się 5 czerwca na Zamku Królewskim w Warszawie.  

 

 

 

 

na górę  

NAGRODA DLA KSIĄŻKI  DR HAB. M. ZAREMBY 

Książka dr hab. Marcina Zaremby "Wielka trwoga. Polska 1944-1947. Ludowa reakcja 

na kryzys" została uznana za najlepszą książkę historyczną roku w konkursie im. 

Kazimierza Moczarskiego. Była to już piąta edycja tego prestiżowego konkursu 

organizowanego przez Fundację Agory, Narodowe Centrum Kultury i Europejską Sieć 

Pamięć i Solidarność, a dotyczącego książek, które ukazały się w Polsce w ubiegłym roku 

wydawniczym i obejmowały swoim zakresem tematycznym i czasowym historię Polski 

od czasu odzyskania niepodległości w 1918 roku do współczesności. 

 

 

na górę  

NAGRODA DLA KSIĄZKI PROF. A. BARTOSZEWICZ 

 

Jury II edycji nagrody Studiów Źródłoznawczych im. Prof. Stefana K. Kuczyńskiego za 

polskie książki z dziedziny źródłoznawstwa i nauk pomocniczych historii oraz za 

książkowe edycje źródłowe przyznało III nagrodę publikacji dr hab. Agnieszki 

Bartoszewicz, prof. UW „Piśmienność mieszczańska w późnośredniowiecznej 

Polsce”.   
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ZAPROSZENIA NA KONFERENCJE 

 

JAGIELLONOWIE I ICH ŚWIAT. DYNASTIA KRÓLEWSKA W DRUGIEJ POŁOWIE XV I W XVI W. 

Muzeum Zamek w Oświęcimiu, Urząd Miasta Oświęcim, Instytut Historii Uniwersytetu Śląskiego oraz Instytut 

Historyczny Uniwersytetu Warszawskiego mają przyjemność zaprosić do wzięcia udziału w interdyscyplinarnej 

konferencji naukowej p.t. Jagiellonowie i ich świat. Dynastia królewska w drugiej połowie XV i w XVI w., która 

odbędzie się w dniach 16-18 października 2014 roku w Oświęcimiu. Konferencja ma na celu przedstawienie 

zagadnień związanych z dynastią jagiellońską w drugiej połowie XV i w XVI w. Chcielibyśmy, żeby referaty 

złożyły się na „małą syntezę” dziejów dynastii Jagiellonów w tym okresie. Mamy nadzieję, że zostaną 

przedstawione różne aspekty działalności dynastii, zarówno politycznej, jak i społecznej, gospodarczej, 

wojskowej, kościelnej, kulturalnej itp. Zależy nam na przedstawieniu działań poszczególnych władców (od 

Kazimierza Jagiellończyka aż do Zygmunta Augusta i Anny Jagiellonki) oraz ich żon i dzieci, a także na 

zaprezentowaniu sylwetek samych Jagiellonów.  

Przygotowywana konferencja będzie kolejną z cyklu sesji jagiellońskich zapoczątkowanych w 2013 r. („Europa 

Jagellonica 1386-1572. Sztuka i kultura w Europie Środkowej za czasów Jagiellonów”, której organizatorami byli 

Zamek Królewski w Warszawie i IH UW, Warszawa, 11-12 I 2013 r. oraz „Patronat artystyczny Jagiellonów”, 

której organizatorami byli Instytut Historii Sztuki Uniwersytetu Jagiellońskiego i IH UW, Kraków, 18-20 IV 2013 

r.). Referentom zapewniamy noclegi oraz wyżywienie w czasie trwania konferencji. Czas trwania referatu 

przewidziany jest na 20 minut. Bardzo prosimy o potwierdzenie do końca grudnia br. udziału w konferencji 

oraz o nadesłanie tytułu wystąpienia lub zakresu zagadnień, jaki zostanie poruszony w referacie.  

Komitet organizacyjny: dr hab. Bożena Czwojdrak (IH UŚ), prof. Jerzy Sperka (IH UŚ), dr Piotr Węcowski (IH 

UW). Zgłoszenia należy przesyłać do: dr Piotr Węcowski (IH UW; e-mail: pwecowski@uw.edu.pl).  

CALL FOR PAPERS FOR THE FIRST CONFERENCE OF THE EUROPEAN SOCIETY OF HISTORICAL 

DEMOGRAPHY (ESHD) 

We are pleased to announce the Launching Conference to create the European Society of Historical 

Demography, promoted by the Société de Démographie Historique (SDH), the Asociación de Demografía 

Histórica (ADEH) and the Società Italiana di Demografia Storica (SIDeS). The Conference will take place in 

Alghero-Sassari (Sardinia, Italy) on 25-27 September 2014. 

The new Society will be established to foster the co-operation between scholars engaged or interested in 

historical demography studies in Europe, and stimulate interest in population matters in the European Union 

scientific programmes and agencies as well as among governments, national and international organizations, 

and the general public. 

The broad and widely inclusively subject for this first European conference on historical demography is related 

with one of the major aims of the Society which is to promote research and comparison about past and recent 

demographic experiences in the European countries. 

mailto:pwecowski@uw.edu.pl
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At the conference we intend to set the contents, the research agenda, and the organizational structure of the 

new Society which is promoted by the union of the three mentioned sponsoring societies of historical 

demography which share a long relationship and a tradition of common scientific meetings and initiatives. The 

new Society will favour the widest participation of European individual researchers, as well as research 

institutions engaged in historical demographic studies. 

The conference will be organized in plenary as well as simultaneous sessions. Simultaneous sessions are the 

core of the conference programme (http://www.eshd.eu/).  

The conference will take place in Sassari/Alghero, Sardinia, Italy, September 25-27, 2014.  

The deadline for Submissions: 28th February 2014 

If you have questions, please contact conference@eshd.eu or secretary@eshd.eu. 

na górę  

STYPENDIA I PRAKTYKI 

STYPENDIA FUNDACJI CRESCENDUM EST 

 

Zarząd Fundacji Crescendum Est - Polonia uprzejmie zawiadamia, że Rada Fundacji podjęła uchwałę nr 

9/R/2013 w dniu 10 października 2013 roku o otwarciu XVIII Konkursu o stypendium Fundacji Crescendum Est - 

Polonia. Stypendia przyznawane przez naszą Fundację służyć mają realizacji marzeń edukacyjnych polskiej 

młodzieży, w szczególności poprzez finansowanie studiów w najlepszych uczelniach zagranicznych. Wnioski 

należy składać do 31 grudnia 2013 roku. Więcej informacji na stronie fundacji: http://crescendumest.pl/. 

 

PRAKTYKI ERASMUS W BERLINIE 

 

Stowarzyszenie NIKE Polnische Unternehmerschaft e.V. z Berlina oferuje do 5 miejsc na 3-miesieczne praktyki 

letnie (lipiec-wrzesień) lub praktyki w ciągu roku akademickiego dla studentów/studentek z Polski w ramach 

programu Erasmus. 

Preferowane kierunki studiów: politologia, zarządzanie projektami, socjologia, germanistyka, historia, 

kulturoznawstwo, bibliotekoznawstwo, informatyka, inżynieria budowlana, architektura, planowanie 

przestrzenne, architektura krajobrazu, ogrodnictwo i pokrewne. 

Tematyka praktyk: 

 pomoc w przeprowadzaniu międzynarodowych workcampów dla młodzieży europejskiej, 

 asystowanie przy zadaniach mających na celu założenie fundacji prawa publicznego w Berlinie, 

 uczestnictwo w lokalnych aktywnościach cywilnospołecznych i politycznych, 

 zapoznanie się z aktualnym dialogiem interkulturowym i integracyjno-migracyjnym w Berlinie i w 

Niemczech, 

 pomoc w managemencie projektowym, 

 pomoc w przeprowadzaniu projektów kulturalnych.  

   

NIKE oferuje pomoc dla praktykantów w: 

 znalezieniu kwatery, 

 znalezieniu niedrogiego i smacznego wyżywienia, 

 orientacji w topografii, infrastrukturze i ofercie kulturalnej Berlina, 

 nauce języka niemieckiego. 

  

 

http://www.eshd.eu/
http://crescendumest.pl/
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WYSOKOŚĆ STYPENDIUM na PRAKTYKI ERASMUS w NIEMCZECH wynosi 480 euro miesięcznie. 

Więcej informacji na temat procedury kwalifikacyjnej na praktyki Erasmusa (SMP) można znaleźć pod adresem: 

http://www.bwz.uw.edu.pl/?page_id=942. Kwalifikację na praktyki w Instytucie Historycznym przeprowadza 

koordynator mobilności ds. studenckich, dr Mateusz Wilk. 

 

 

 

ZEBRANIA NAUKOWE 

 

MEDIEWISTYCZNE I NOWOŻYTNE SEMINARIUM DOKTORSKIE IH UW 

(poniedziałki  17.15, sala 125) 

 

14 października 2013 

 prof. Janusz Tazbir: „Czy Chrystus przyszedł na świat tylko na Ziemi?” 

21 października 2013 

 dr Piotr Węcowski: „Kultura historyczna w Polsce XV w. Opera minora Jana z Dąbrówki” 

28 października 2013 

 prof. Wojciech Tygielski: „Nuncjusz w Sejmie” 

4 listopada 2013 

 dr hab. Paweł Żmudzki: „Wątki eschatologiczne w Vita maior s. Stanislai Wincentego z Kielc. 

Przyczynek do dyskusji” 

18 listopada 2013 

 dr Adam Izdebski, mgr Tymon Słoczyński (SGH), mgr Marta Tycner: „Dane palinologiczne jako źródło 

do historii gospodarczej Polski średniowiecznej i nowożytnej” 

25 listopada 2013 

 prof. Adam Ziółkowski: „Wczesne dzieje Rzymu i źródła pisane: czy i jak?” 

2 grudnia 2013 

 prof. Sławomir Gawlas: „Odrodzone Królestwo” 

9 grudnia 2013 

 dr hab. Michał Kopczyński: „Thomas Alva Edison, czyli jak wynaleziono wynalazczość” 

16 grudnia 2013 

 prof. Przemysław Urbańczyk: „Bolesław IV, książę praski” 

13 stycznia 2014 

 dr Mateusz Wilk: „Ibn Abi ad-Dunya a muzułmańska duchowość IX w.”  

20 stycznia 2014 

 dr hab. Grzegorz Myśliwski: „Przepisy i praktyka: handel detaliczny Wrocławia w XIII–XV w.” 

 

 

 

 

 

 

http://www.bwz.uw.edu.pl/?page_id=942
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SEMINARIUM DOKTORSKIE PROF. MIROSŁAWA NAGIELSKIEGO „DZIEJE  WOJEN I 

WOJSKOWOŚCI NOWOŻYTNEJ XVI-XVIII WIEK”  

(czwartki  17.00, sala 114 - Zakład Historii Nowożytnej) 

 

7 listopada 2013 

 dr Piotr Kroll: „Rola wojsk tatarskich w działaniach wojennych na Ukrainie w 1662 roku i „wielka” 

bitwa pod Bużynem (13 sierpnia 1662)” 

21 listopada 2013 

 dr Przemysław Gawron (UKSW): „Wojski mścisławski J. Madaleński wobec litewskich magnatów w 

latach 1609-1638” 

28 listopada 2013 

 mgr Andrzej Majewski: „Aleksander Hilary Połubiński i jego działalność polityczna w schyłkowym 

okresie życia (1674-1679)” 

12 grudnia 2013  

• mgr Zbigniew Hundert (UKSW): „Trybunał skarbowy i działalność komisji wojskowej we Lwowie w 

1667 r.” 

19 grudnia 2013 

• mgr M. Pieńkowski: „Polityka kadrowa prezydentów USA w trakcie wojny secesyjnej (Unii i 

Konfederacji)” 

9 stycznia 2014 

 dr Konrad Bobiatyński: „Materiały z archiwum HHuSt.A. w Wiedniu jako źródło do dziejów Wielkiego 

Księstwa Litewskiego doby panowania Michała Korybuta Wiśniowieckiego 1669-1673” 

23 stycznia 2014  

 mgr J. Pietrzak: „Katarzyna z Sobieskich Radziwiłłowa jako rzeczniczka interesów radziwiłłowskich w 

latach 1674-1694” 

 

ZEBRANIE NAUKOWE ZAKŁADU HISTORII NOWOŻYTNEJ 

 
9 października 2013, godzina 16.00 

 dr hab. Urszula Kosińska: „Traktat Loewenwolde'a z 1732 r - główne problemy badawcze” 
30 listopada 2013, godzina 16.00 

 mgr Katarzyna Wagner: „Nierówności majątkowe w wybranych miastach Rzeczypospolitej w XVII i 
XVIII w.” 

18 grudnia 2013, godzina 16.00 

 mgr Łukasz Galas: „Działalność Rady Nieustającej i projekty reform jej kompetencji w latach 1775-
1780” 

22 stycznia 2014, godzina 16:00 
 mgr Kamil Frejlich: „Jurydyka horodnictwa wileńskiego - studium mikrospołeczności”. 

 

ZEBRANIE ZAKŁADU HISTORII XIX WIEKU 

(poniedziałki  17.00, sala A) 
 
18 listopada 2013 

 dr Artur Markowski: sprawozdanie z badań naukowych prowadzonych w czasie stypendium w USA.   

9 grudnia 2013 

 dr hab. Michał Leśniewski: „Rozdrapywanie Afryki" 
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SEMINARIUM DOKTORSKIE PROF. MAŁGORZATY KARPIŃSKIEJ, PROF. JOLANTY SIKORSKIEJ-

KULESZY, PROF. GRAŻYNY SZELĄGOWSKIEJ I PROF. ANDRZEJA SZWARCA ORAZ ZEBRANIA 

ZESPOŁU BADAWCZEGO HISTORII SPOŁECZNEJ XIX I XX WIEKU 

(poniedziałki  17.00, sala A) 

 

21 października 2013 

 mgr Małgorzata Osiecka: „Urzędnicy komisji rządowych w Królestwie Polskim w latach 1815-1867. 

Przyczynek do portretu zbiorowego” 

25 listopada 2013 

 prof. Grażyna Szelągowska (IH UW), prof. Maria Solarska (IH UAM) - dyskusja nad wyborem prac 

Anny Żarnowskiej pt. „Kobieta i rodzina w przestrzeni wielkomiejskiej na ziemiach polskich w XIX i XX 

wieku”. 

16 grudnia 2013 

 prof. Andrzej Szwarc: „Podsumowanie projektu badawczego o starości i ludziach starych w XIX i XX 

wieku.” 

21 stycznia 2014 

 dr Katarzyna Sierakowska (IH PAN): „Głód, śmierć i migracje. I wojna światowa w oczach świadków” 

 

SPOTKANIA ZAKŁADU HISTORII XX WIEKU 

(czwartki  15.00, sala 124) 

 
24 października 2013 

 prof. Michał Tymowski: „Brzemię białego człowieka” dzisiaj - czy kolonializm jest wytłumaczeniem 

współczesnych problemów Afryki?" 

 

28 listopada 2013 

 Friedrich Cain (Uniwersytet w Konstancji) „Wiedza w podziemiu. Polscy naukowcy podczas okupacji 

niemieckiej 1939-1945”. 

12 grudnia 2013 

 Czy historia Polski jest „zupełnie normalna”?. Zebranie nadzwyczajne, z profesorem Marcinem Kulą 

jako gościem honorowym. W dyskusji wezmą udział profesorowie Tadeusz Cegielski, Tomasz Kizwalter, 

Halina Manikowska i Andrzej Chojnowski. 

23 stycznia 2014 

 dr Dobrochna Kałwa: „Backlash w PRL? Sytuacja kobiet w latach 60”. 
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NOWE KSIĄŻKI  I TOMY CZASOPISM 

 

Archiwum Ringelbluma. Konspiracyjne Archiwum Getta Warszawy,  
tom 10: Losy Żydów łódzkich (1939-1942)  
oprac. Maria Polit 
 
 
Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego 
Warszawa 2013 
ISBN 978-83-235-1100-7 
Stron: 312 
Oprawa: twarda 
 
 
 
 
 
 

 

Emigracja i środowiska polonijne. Archiwa i archiwalia. Zbiór studiów 
 
Red. naukowa: Alicja Kulecka 
 
 
 
 
 
Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego 
Warszawa 2013 
ISBN 978-83-235-1190-8 
Stron: 134 
Oprawa: miekka 
 
 
 

 

Mikołaj Getka-Kenig 
Ojcowie „wskrzeszonej” ojczyzny. Senat w rzeczywistości społeczno-
politycznej Księstwa Warszawskiego 
 
 
 
 
 
 
  
Wydawnictwo Neriton 
Warszawa 2013 
ISBN: 978-83-7543-263-3 
Stron: 228 
Oprawa: miękka 
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Oskar Halecki 
Dzieje unii jagiellońskie 
Tom 1: W wiekach średnich 
Tom 2: W XVI wieku 
Oprac. Katarzyna Błachowska  
 
 
Seria: Klasycy historiografii warszawskiej 
 
 
Wydawnictwo Neriton, Instytut Historyczny UW 
Warszawa 2013 
ISBN 978-83-7543-277-0 
Stron: 900 
Oprawa: twarda 
 
 
 

 

Jerzy Holzer 
Historyk w trybach historii. Wspomnienia 
 
 

Wydawnictwo Znak 
Warszawa 2013 
ISBN: 978-83-240-2972-3 
Stron: 300 
Oprawa: miękka 
 
 
 
 
 
 

 
 

Historie Polski w XIX wieku, tom 2 pod red. A. Nowaka 
Małgorzata Karpińska, Stanisław Wiech, Tomasz Gąsowski, Grzegorz 
Kucharczyk Historie polityczne, cz. 1 
 
 
 
Wydawnictwo DiG 
Warszawa 2013 
ISBN: 978-83-7181-784-7 
Stron: 506 
Oprawa: twarda 
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Jerzy Kochanowski 
O jaką wojnę walczyliśmy? Teksty z lat 1984-2013 
 
 
 
 
 
Wydawnictwo Replika 
Warszawa: Zakrzewo 2013 
ISBN 978-83-7674-259-5 
Stron: 256 
Oprawa: twarda 
 
 
 
 

 

Jakub Maciej Kosiorek 
Aleksandria. Ogród hetmanowej Aleksandry Ogińskiej w Siedlcach 
 
 
 
 
 
Siedleckie Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Brama”, Instytut 
Historyczny UW 
Siedlce – Warszawa 2013 
ISBN 978-83-925762-7-3 
Stron: 159 
Oprawa: twarda 
 
 
 

 

Marcin Kula 
Anatomia rewolucji narodowej. Boliwia w XX wieku 
 
 
Seria: res humanae 
 
Wydawnictwo Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
Toruń 2013 
ISBN 978-83-231-3058-1 
Stron: 396 
Oprawa: twarda 
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Ryszard Kulesza 
Antyczna Hellada: szkice z dziejów starożytnych Greków 
 
 
 
 
 
Wydawnictwo Mada, Instytut Historyczny UW 
Warszawa 2013 
ISBN 978-83-89624-86-4 
Stron: 244 
Oprawa: miekka 
 
 
 
 

 

Karol Modzelewski 
Zajeździmy kobyłę historii. Wyznania poobijanego jeźdźca 
 
 
 
 
 
Wydawnictwo Iskry 
Warszawa 2013 
ISBN 978-83-244-0335-6 
Stron: 456 
Oprawa: twarda 
 
 
 
 

 

 
Przegląd Historyczny 
Tom CIV, 2013, Zeszyt 1 
 

DiG 
Warszawa 2013 
ISSN: 0033-2186 
Stron: 160 
Oprawa: miękka 
 
ROZPRAWY - A. MARKOWSKI — „Sprawcy, ofiary, świadkowie. 
Fotografie pogromów Żydów w Imperium Rosyjskim 1903–1906 / E. 
KOWALCZYK — Anatomia transformacji. Narodziny Drugiej Republiki  
w Hiszpanii / P. ZWIERZCHOWSKI — Polityka i obraz średniowiecza:  
biografie piastowskich władców w kinie polskim lat siedemdziesiątych 
MATERIAŁY - J. TYSZKIEWICZ — Problemy roślinnego pożywienia 
głodowego w dawnej Polsce / P. TAFIŁOWSKI — Projekt „Spuścizny”: 
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elektroniczne publikacje ineditów 
DYSKUSJE - R. MICHAŁOWSKI — Ideologia, teologia polityczna i religia 
polityczna (Uwagi w związku z książką Wojciecha Fałkowskiego, Wielki 
król. Ideologiczne podstawy władzy Karola Wielkiego, Fundacja 
„Centrum Badań Historycznych”, Warszawa 2011, s. 351) 
ARTYKUŁY RECENZYJNE, RECENZJE - P. GAWRON — O kadrze 
oficerskiej armii koronnej doby Stefana Batorego i dwóch pierwszych 
Wazów (na marginesie pracy Karola Kościelniaka, Kadra oficerska w 
wojsku koronnym w latach 1576–1648. Studia nad zawodem 
wojskowym, Toruń 2011, s. 253) / A. KARPIŃSKI — Zwykła 
lekkomyślność czy okrutna zbrodnia? (Jana Pažoutová, Francouzsky 
pozar Prahy (1689), seria: Documenta Pragensia. Monographia, vol. 
27, Praha 2011, s. 191)  
 

 

Romuald Turkowski 
Agraryści czechosłowaccy w latach 1935-1938-1989. Część 2 
 

 
 
 
Wydawnictwo Aspra 
Warszawa 2013 
ISBN: 978-83-75454-43-7 
Stron: 444 
Oprawa: miękka 
 
 
 
 
 
 
 

 

U schyłku starożytności. Studia źródłoznawcze 
Numer 12, 2013 
 

Wydawnictwo Naukowe Sub Lupa 
Warszawa 2013 
ISSN: 2080-8097 
Stron: 300 
Oprawa: miękka 
 
S. POLOCZEK - Problem wykorzystania Akt Archelaosa jako źródła do 
badań wczesnych misji manichejskich / M. TYCNER-WOLICKA — 
Fundacja Konstantynopola 8 listopada 324 roku i jej chrześcijańskie 
konotacje / K. STEBNICKA — Fundacja kościoła w Mamre / 
J. PROSTKO-PROSTYŃSKI — Późnoantyczni Flavii: nowi obywatele 
rzymscy? / A. SZOKA — Salustios z Emezy i ostatnie wzmianki o 
filozofach cynickich w V—VI wieku / M. SZYMASZEK - Termin 
gammadia w Liber Pontiflcalis / J. WIEWIOROWSKI - Szczegóły 



 

 18 

geograficzne w Notitia dignitatum in partibus Orientis / G. OCHAŁA - 
Kalendarz liturgiczny Kościoła nubijskiego w świetle zachowanych 
fragmentów nubijskich lekcjonarzy / A. JAROSZYŃSKI - Edykt 
Dioklecjana o cenach maksymalnych. Jeszcze raz o kompletności tekstu 
 
 

 

Anna Żarnowska 
Kobieta i rodzina w przestrzeni wielkomiejskiej na ziemiach polskich w 
XIX i XX wieku 
Red. Agnieszka Janiak-Jasińska, Katarzyna Sierakowska, Andrzej Szwarc 
 

 
 
 
Wydawnictwo DiG 
Warszawa 2013 
ISBN: 978-83-7181-774-8 
Stron: 310 
Oprawa: twarda 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

na górę  

 ZAPROSZENIE NA SPOTKANIE OPŁATKOWE IH UW   

 

Dyrektor Instytutu Historycznego Uniwersytetu Warszawskiego, prof. dr hab. Dariusz Kołodziejczyk, serdecznie 

zaprasza pracowników i doktorantów Instytutu Historycznego Uniwersytetu Warszawskiego na spotkanie 

opłatkowe, które odbędzie się we czwartek 19 grudnia 2013 r. o godz. 16.30 w lektorium Biblioteki IH UW. 

 

 

 

 
Uprzejmie prosimy o przekazywanie wszelkich uwag oraz informacji, które Państwa zdaniem zasługują na 
notkę w e-Newsletterze, na adresy: p.kroll@uw.edu.pl i nataliakrolikowska@wp.pl.  
 

 

mailto:p.kroll@uw.edu.pl
mailto:nataliakrolikowska@wp.pl

